
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2024-00315850-UNC-ME#FCS

 
VISTO:

El pedido de equivalencia elevado por Stella Marys Ramos, DNI N° 13.494.889,
estudiante de la Maestría en Trabajo Social con mención en Intervención Social,
radicada en el IPSIS - FCS - UNC; y 

 

CONSIDERANDO:

- Que la estudiante solicita se reconozca el curso “Teoría Sociológica II“, a cargo de la
Dra. Soledad Segura, aprobado con una calificación de 7 (siete) el 13/11/23, con una
duración de 32 hs. y desarrollado en el marco de la Maestría en Ciencias Sociales
(IPSIS - FCS - UNC); como equivalente a la asignatura “Teoría Social Contemporánea”
(Código  P20-00205), de la Maestría en Trabajo Social con mención en Intervención
Social, manteniendo la calificación y fecha de aprobación.

- Que asimismo solicita se reconozca el “Taller de Formulación de Proyecto de
Investigación I“, a cargo de la Dra. Laura Sánchez, aprobado con una calificación de 7
(siete) el 6/10/23, y “Taller de Formulación de Proyecto de Investigación II“, a cargo del
Dr. Nicolás Cabrera, aprobado con una calificación de 9 (nueve) el 29/11/23; cada curso
con una duración de 40 hs. y desarrollados en el marco de la Maestría en Sociología
(CEA - FCS - UNC); como equivalente a “Taller de Tesis” (Código P20-00212), de la
Maestría en Trabajo Social con mención en Intervención Social, promediando las
calificaciones y considerando la última fecha de aprobación

- Que se adjuntan los programas y los certificados de aprobación de los cursos a partir
de los cuales solicita las equivalencias

- Que existe una correspondencia suficiente entre los contenidos y objetivos de los
curso aprobados y las materias de la carrera

- Que las autoridades de la Maestría en Trabajo Social han evaluado la solicitud y
emiten un informe favorable, recomendando se dé curso al pedido de equivalencias.



- Que lo solicitado cumple con lo dispuesto en el Reglamento de la carrera (Res. HCS N
° 61/21)

- Lo establecido en el Manual de Funciones y Procedimientos del Área de Enseñanza de
Posgrado de la FCS aprobado por Res. 360/2020

 

 

Por ello;

LA DIRECTORA DEL INSTITUTO DE POLÍTICA, SOCIEDAD E INTERVENCIÓN
SOCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Otorgar a la estudiante Stella Marys Ramos, DNI N° 13.494.889,
equivalencia TOTAL según el siguiente detalle: 

Asignatura / Curso de
origen 

Asignatura
otorgada por
equivalencia 

Calificación Fecha de
aprobación Observaciones

“Teoría Sociológica II“
“Teoría Social

Contemporánea”
(Código P20-00205)

7 (siete) 13/11/2023

Curso aprobado en el
marco de la Maestría en

Ciencias Sociales  - IPSIS
- FCS - UNC

“Taller de Formulación de
Proyecto de Investigación

I“ “Taller

de Formulación de
Proyecto de Investigación

II“

“Taller de Tesis”
(Código P20-00212) 8 (ocho) 29/11/2023 Maestría en Sociología

(CEA - FCS - UNC)

 

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Publicar. Comunicar a la Maestría en Trabajo Social y por
su intermedio, al estudiante y al Área de Enseñanza de Posgrado.  Oportunamente,
archivar.

 




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 6 de Diciembre de 2024
	numero_documento: RESOL-2024-13-E-UNC-IPSIS#FCS
		2024-12-06T13:07:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MARIA CRISTINA GONZALEZ
	cargo_0: Directora de Area
	reparticion_0: Instituto de Política, Sociedad e Intervención Social Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-06T13:07:07-0300
	GDE UNC




